atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica, FAZ SABER que a Câmara Municipal 

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito 

Adicional Suplementar, na importância de R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais), 

distribuídos na seguinte dotação: 

02.30                     DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

02.30.99 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12.361.0019.2054 SUBVENÇÕES     
3.3.50.43  SUBVENÇÕES SOCIAIS  1 220.000 396 43.000,00 

Art. 2º - O recurso necessário ao atendimento da dotação acima será coberto com recurso